Sacra Isis.

Euoluam busto iam numen gentibus Isim,

Et tectum ligno spargam per uulgus Osirim.

Mortuis deis
ficatis nomina
immutabantur

Hic est Osiris, quem Serapin et Serapidem uulgus appellat. Solent enim mortuis cōsecratis nomina immutari, credo ne quis putet eos homines fuisse. Nam & Romulus post mortē Quirinus dictus est: & Leda Nemesis: & Circe Marica: & Ino, postq; se præcipitauit, Leucothea, materq; Matuta: & Melicertes filius eius Palæmon atq; Portumnus. Sacra uero Cereris Eleusina nō sunt his dissimilia. Nam sicut ibi Osiris puer planctu matris inquiri, ita hic ad incestū patris matrimonium rapta Proserpina: quæ quia facibus ex Aetnæ uertice accensis quæsisse in Sicilia Ceres dicit, idcirco sacra eius ardentū tedarū iactatione celebrant. Apud Lampfacū

Priapo

A Priapo † lætabilis uictima est asellus. Cuius sacrificij ratio in fastis hæc reddit. Quæ *litablis.*
 dij omnes ad festum matris magnæ cõuenissent, epulisq; satiati noctem lusibus du- *Veste & Pri-*
 cerent, quieuisse humi Vestam, somnũq; cepisse: ibi Priapũ somno eius ac pudici- *pi fabula.*
 tiæ insidiatũ: sed illam intempestiuo clamore aselli, quo Silenus uehebat, excita-
 tam: libidinẽ uero insidiatoris esse detectã. Hac de causã Lampfacenos asellũ Pria-
 po quasi in ultionẽ macrare consueuisse. Apud Romanos uero eundem Vestali-
 bus sacris in honorẽ pudicitie cõseruata, panibus coronari. Quid turpius? Quid
 flagitiosius, q̃ si Vesta beneficio asini uirgo est? At poëta fabulam finxit. Num er-
 go illud est uerius quod referunt ij, qui *φαινόμεινα* cõscripserunt: quum de duabus *Aselli due stelo*
 Cancris stellis loquunt, quas Græci *ὄνως* uocant, asellos fuisse, qui Liberũ patrem *le in Cancro.*
 transuexerint, quũ amnem transire non posset: quorũ alteri hoc præmium dede-
 rit, ut humana uoce loqueret: itaq; inter eum Priapũq; ortũ esse certamẽ de mem-
 bri obscœni magnitudine: Priapum uictum & iratũ interemisse uictorẽ. Hoc ue-
 ro multo magis ineptũ est, sed poëtis licet quicquid uelint. Non excutio tam de-
 forme mysteriũ, nec Priapum denudo, ne quid appareat risu dignum. Finxerunt
 hæc sanẽ poëtæ, sed necesse est alicuius maioris turpitudinis tegendæ gratia ficta
 sint: quæ sint ergo, quæramus. At ea profectò manifesta est. Nam sicut Lunæ tau-
 rus macratur, quia similiter habet cornua: &

Placat equo Persis radijs Hyperiona cinctum,

Ne detur celeri uictima tarda deo:

Ita in hoc, quia magnitudo membri uirilis enormis est, nõ potuit ei mōstro aptior
 uictima reperiri, quàm quæ ipsum, cui macrat, posset imitari. Apud Lindũ, quod *Herculis Lina-*
 est oppidũ Rhodi, Herculis sacra sunt, quorũ à cæteris longe diuersus est ritus. Si *dij sacra.*
B quidem nõ *δυσθυμία* (ut Græci appellant) sed maledictis & execratione celebran-
 tur: eaq; pro uiolatis habent, si quãdo inter se lennes ritus uel imprudenti alicui ex-
 ciderit bonum uerbũ. Cuius rei hæc ratio reddit, si tamen ulla esse in rebus uanissĩ-
 mis potest. Hercules, quũ eò delatus esset, famemq; pateret, aratorẽ quendã aspe-
 xit operantẽ, ab eoq; petere cœpit, ut sibi unũ bouem uenderet. Enim uero ille ne-
 gauit fieri posse: quia spes sua omnis colendæ terræ, duobus illis iumentis nitereẽ.
 Hercules solita uiolentiã usus, quia unũ accipere nõ potuit, utrũq; sustulit. At ille
 infelix, quum boues suos macrari uideret, iniuriã suam maledictis ultus est: quod
 homini eleganti & urbano gratissimũ fuit. Nam dum comitibus suis epulas appa-
 rat, dumq; alienos boues deuorat, illum sibi amarissime cõuiciantẽ, cum risu & ca-
 chinnis audiebat. Sed postq; Herculi diuinos honores ob admirationẽ uirtutis de-
 ferri placuit, à ciuibus ei ara posita est, quã de facto *Βόσσυρον*, id est bouis iugũ nomi-
 nauit: ad quam duo iuncti boues immolarentur, sicut illi, quos abstulerat aratori,
 eumq; ipsum sibi cõstituit sacerdotẽ, ac præcepit, ut iisdẽ maledictis semper in ce-
 lebrandis sacrificijs uterẽ, qd negaret se unquã epulatũ esse iucundius. Hæc iam
 nõ sacra sunt, sed sacrilegia, in quibus id factũ dicitur, qd in alijs si fiat, seuerissime
 uindicat. Ipsi autẽ Cretici Iouis sacra quid aliud, q̃ q̃modo sit aut subtractus pa- *Iouis Creticæ*
 tri aut nutritus, ostendunt: Capella enim Amalthææ nymphæ, quæ uberibus suis *sacra.*
 aluit infantẽ, de qua Germanicus Cæsar in Aratæo carmine sic ait: Illa putatur